
Lamezia Terme lì, 15/09/2020

Oggetto Determinaa a �tnatrarre eer attazitnae �trst di ftrmazitnae e si�trezza COVID-19 stl etstt di 
lavtrt-Preearednaess- readinaess o ereeararsi ed essere ertnati ina mtdalità FAD(e-learnainag)

Vistt di REGOLARITÀ CONTABILE atestanate la �teerttra inaanaziaria ina Lamezia Terme 
eresst l’I.C. “Perri- Pitagtra”

Aggregatto P.4.2 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020

Il D.S.G.A. 
Dot..s.sa Eli.sabeta Canneto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof..s.sa Tere.sa Bevilacqua

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 Vistt  l'art�tlt  32,  �tmma  2,  del  De�rett  legislatvt  18  aerile  2016,  na.  50  Attazitnae  delle  diretve
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE stll'aggitdi�azitnae dei �tnatrat di �tna�essitnae, stgli aeealt etbbli�i
e stlle ert�edtre d'aeealtt degli enat ertgattri naei settri dell'a�qta, dell'enaergia, dei trasetrt e dei servizi
etstali, natna�hé eer il ritrdinat della dis�ielinaa vigenate ina materia di �tnatrat etbbli�i relatvi a lavtri, servizi e
ftrnaittre,  il  qtale disetnae �he ierima dell'avvit delle  ert�edtre di  afdamenatt dei  �tnatrat etbbli�i,  le
amminaistrazitnai aggitdi�atri�i  de�retanat t determinaanat di �tnatrarre, ina �tnaftrmità ai erteri trdinaamenat,
inadividtanadt gli elemenat essenaziali del �tnatratt e i �riteri di selezitnae degli teerattri e�tnatmi�i e delle
tfferte;

 Vistt il D.I. 129/2018;
 Vistt il Prtgramma ananatale 2020 aeertvatt dal �tnasiglit d’isttttt naella sedtta del 28/01/2020 �tna delibera

na. 1;
 Vista la delibera na. 2 del �tnasiglit di isttttt del 30/04/2019 di determinaazitnae dei �riteri e limit eer l'atvità

naegtziale del dirigenate s�tlast�t inaerenate gli afdamenat diret di lavtri, servizi e ftrnaittre (art. 45 �. 2 let. a
d.i. 129/2018) aggitrnaatt �tna l'enatrata ina vigtre della legge di bilana�it 2019 (legge 30 di�embre 2018 na. 145);

 Vistt il regtlamenatt eer l’atvità naegtziale aeertvatt dal Ctnasiglit di Isttttt del 30/04/2019 �tna delibera na.
4;

 VISTO Art. 231 del D.L. 19 maggit 2020, na. 34 “�.d. De�rett rilana�it” – “Mistre eer si�trezza e erttezitnae
naelle  istttzitnai  s�tlast�he  statali  e  eer  lt  svtlgimenatt  ina  �tnadizitnai  di  si�trezza  dell’ananat  s�tlast�t
2020/2021”. Dttazitnai inaanaziarie eer la rieresa dell’atvità didat�a a setembre, natna�hé eer lt svtlgimenatt,
ina eresenaza e ina si�trezza, degli esami di Statt �tna�ltsivi del se�tnadt �i�lt di istrtzitnae, eresst le istttzitnai
s�tlast�he statali e earitarie;

 VISTA Ntta ertt. na. 13449 del 30 maggit 2020 avenate ad Oggetto E.F. 2020 – Avvist assegnaazitnae della
ristrsa inaanaziaria ex art. 231, �tmma 1 del de�rett-legge 19 maggit 2020, na. 34 – Avvit ananat s�tlast�t
2020/2021;

 VISTA e VALUTATA la nae�essità di ftrmare il eerstnaale dt�enate e ATA stl tema dell’Emergenaza sanaitaria da
nattvt  �trtnaavirts  SARS  CtV-2o  ereearazitnae  e  �tnatrastt  -   Prevenazitnae  e  �tnatrtllt  delle  inafezitnai  nael
�tnatestt dell'emergenaza COVID-19i;

 Valttatt  �he  l’asst�iazitnae  ONLUS  CLES  Cenatrt  Lametnat  Edt�azitnae  St�iale  Via  A  .  Mtrt,  18  -  88046
Lamezia Terme (CZ) �les@�alabriametet.�tm è ftrmattre �erti�att �tna �trsi eseletat �tna Isttttt Steeritre
di Sanaità di Rtma �tsi �tme ristlta dalla ertetsta ftrmatva asstnata al ertt. della s�ttla al na. 0007448 -
27/08/2020;

 Valttata etsitvamenate la ertetsta ftrmatva �tme eienaamenate risetnadenate al servizit tffertt e la �tnagrtità
del erezzt ina raeetrtt alla qtalità dell’tfferta; 

DETERMINA

1. di  inadividtare,  eer  l’afdamenatt  dell’ina�ari�t  di  eseertt/ftrmattre  l’asst�iazitnae  ONLUS  CLES  Cenatrt
Lametnat Edt�azitnae St�iale Via A . Mtrt, 18 - 88046 Lamezia Terme (CZ); 

2. di avviare le ert�edtre amminaistratve eer l’afdamenatt dell’atvità di eseertt/ftrmattre �he avrà tna �tstt 
�tmelessivt di € 400,00 eer ttta la s�ttla, senaza limit di eerstnae �he si etsstnat is�rivere;

3. alla inae della ftrmazitnae verrà rilas�iatt tna atestatt di earte�ieazitnae e ftrmazitnae a ttt i earte�ieanat;
4. Il CLES ai senasi della natrmatva vigenate ina materia, rilas�erà ri�evtta is�ale esenate I.V.A.;
5. Le atvità ftrmatve sarananat eseletate nael riseett della natrmatva eriva�yiv vigenate;
6. Il �trst avrà la dtrata di dte tre ina mtdalità webinaair ina direta live;

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.st G. Ni�ttera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Ctd. Me�.o CZIC87400G – Ctd.Fis�.o 92028930797
e-mailo czic87400g@i.struzione.it  ee�o czic87400g@pec.i.struzione.it - sitt web www.i�eerrieitagtra.edt.it

 

 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

18
 -

 1
5/

09
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


7. Gli tnaeri a �ari�t della s�ttla erevedtnat il eagamenatt delle atvità ftrmatve e ertgettali. Temei e mtdi di 
ese�tzitnae di deta disetsizitnae sarananat attat amminaistratvamenate e �tnatabilmenate �tna att see�ii�t 
sttts�ritt tra il dirigenate s�tlast�t e l’eseertt.

  Ctmeit dell’eseertto
 Svtlgimenatt dell’atvità ftrmatva (dt�enaza) se�tnadt qtanatt inadi�att naella ertetsta ertgettale.
 Deinaizitnae del ertgramma e del �alenadarit ina a��trdt �tna il Dirigenate s�tlast�t.
 Verii�a e valttazitnae delle atvità ina relazitnae agli tbietvi erevist.

8. di imeegnaare la seesa all’aggregatt P04 Prtget eer la ftrmazitnae/aggitrnaamenatt del eerstnaale –  P.4.2
RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020 della gesttnae ina �tnatt �tmeetenaza del ertgramma 

ananatale eer l’eser�izit ina �trst, relatvamenate al �trriseetvt eer l’atvità di ftrmazitnae ina eartla;
9. di dare att �he stlla eresenate determinaazitnae è statt aeetstt il vistt di regtlarità �tnatabile, atestanate la 

�teerttra inaanaziaria;
10. di assegnaare il eresenate ertvvedimenatt al D.S.G.A. della s�ttla, Dtt.ssa Elisabeta Cananaett, eer la regtlare 

ese�tzitnae.
La Dirigenate S�tlast�a
Prtf. Teresa Bevila�qta

Il sttts�ritt D.S.G.A. atesta �he la eresenate determinaazitnae sarà etbbli�ata stll'albt.
IL D.S.G.A. Elisabeta Cananaett

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.st G. Ni�ttera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Ctd. Me�.o CZIC87400G – Ctd.Fis�.o 92028930797
e-mailo czic87400g@i.struzione.it  ee�o czic87400g@pec.i.struzione.it - sitt web www.i�eerrieitagtra.edt.it

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

